e

CITROEN




UNA VAN CITROEN PARA TODOS
Desde el ajetreado centro de la ciudad hasta una carretera
abierta, cada viaje serd comodo y libre de estrés. El disefio
y la ingenierfa de Citroén asf lo han hecho.

DISENADA PARA HACER TU DIA MAS FACIL

Los objetos largos no son un problema, gracias a la apertura
de la tapa de carga detras del asiento del acompariante en
versiones de Cabina Extenso® (3 asientos).

CABINA EXTENSO®. 2 ASIENTOS PLUS FLEXIBILIDAD
La cabina modular Extenso® se adapta a tus necesidades, ya
que el asiento del pasajero lateral se puede replegar
completamente para acomodar objetos de hasta 3,44 mts.

SOLUCIONES DE ALMACENAMIENTO CARGA UTIL MAS GRANDE DEL SEGMENTO: 1.000 KG
La New Citroén Berlingo Van es practica por naturaleza y La New Citroén Berlingo Van ofrece 4.40m? [con cabina Extenso®). Carga méxima de 1000 kg. En la parte trasera, 60/40. Las puertas
estd disefiada para hacer la vida laboral més sencilla. En la traseras divididas se abren hasta 180 °y el ancho entre los arcos de las ruedas traseras se asegura de que pueda llevar hasta 2 palets.

parte delantera hay varios espacios inteligentes de
almacenamiento para tus cosas del dia a dfa, ya sean
grandes o pequenias.

MOTORES DINAMICOS, AVANZADOS

La New Citroén Berlingo Van supera a su antecesora la
Berlingo B9, evolucionando su motor 1.6 VTI 115 CV con
admision  variable. Eficientes y més econdmicos, son
flexibles, refinados y perfectos para las exigencias de los
viajes urbanos y viajes mas largos

FACIL ACCESO. PUERTA LATERAL CORREDIZA

La puerta lateral derecha corediza de la New Citroén
Berlingo Van hacen la carga y descarga mucho mas facil. La
puerta tiene 675 mm de ancho y 1072 mm de alto para
acomodar facilmente grandes paquetes.

ILUMINACION LED MEJORADA ANILLOS DE SUJECION DE CARGA




CARACTERISTICAS TECNICAS
Combustible

Capacidad del tanque de combustible (lt)
Potencia Méxima (cv/rpm)

Par Motor (nm,/rpm)

Cilindrada {cm3)

Velocidad Méaxima (km,/H)

Neuméticos

Dimensiones exteriores

Largo (mm)

Distancia entre ejes (mm)

Ancho sin retrovisores/ retrovisores abatidos/ retrovisores desplegados (mm)
Altura (mm)

Dimensiones de la zona de carga

Altura Min - Méx

Longitud de carga Méx. en el suelo
Anchura entre pasos de rueda

Anchura Méxima

Dimensiones de las puertas traseras (mm)
Anchura de apertura Méxima

Altura de apertura Méxima

Dimensiones de la puerta lateral (mm)
Anchura Min. - Méax. til de apertura
Altura ttil Méxima entre el suelo y el borde superior
Voltmenes y peso de carga

Carga total (kg)

Volumen de Carga (lt)

Garantfa 2 afios o 50.000 km
Seguridad

Frenos ABS cn REF y AFU

ESP (Control de estabilidad)

Hill Assist

Airbag frontales conductor y pasajero
Cierre centralizado de puertas

Proteccién bajo motor

Inmovilizador de Motor

3ra luz de stop

Ganchos para sujecién de carga

Rueda de repuesto estandar

Confort

Direccién electro asistida

Volante regulable en altura y profundidad
Radio con USB/Jack/Bluetooth

Aire acondicionado

Kit Fumador

Alza vidrios eléctricos

Espejos exteriores eléctricos

Regulador y limitador de velocidad
Sensor de retroceso

lluminacién en zona de carga

Puerta lateral derecha corrediza manual
Puertas traseras batientes con apertura 90°/180°
Separador de Cabina y Espacio de Carga
Tapizado de tela

Opcional 3 asientos (Cabina Extenso®)

1.6 Van
Nafta
50

115/4.000
150/4.000

1.587

N/D

205/60 R16 96H

4753

2975
1848/1921/2107

1860

1200-1270
2050
1229
1630

1241
1196

641-675
1072

1000
3,9
Si

Si
Si
Si
Si
Si
Si
Si
Si
Si
Si

Si
Si
Si
Si
Si
Si
Si
Si
Si
Si
Si
Si
Si
Si

1.6 HDI Van
Diesel
50
90/4.000
215/1.750
1.560
N/D
205/60R16

4753

2975
1848/1921/2107

1860

1200-1270
2050
1229
1630

1241
1196

641-675
1072

1000
3,9
Si

Si
Si
Si
Si
Si
Si
Si
Si
Si
Si

Si
Si
Si
Si
Si
Si
Si
Si
Si
Si
Si
Si
Si
Si

ROJO

GRIS ARTENSE

GRIS PLATINUM

INTERNATIONAL VAN
OF THE YEAR 2019

Z
o)
o]
&

,“H‘"}\‘

Imégenes ilustrativas el precio, el equipamiento y la motorizacién varian segan las versiones del modelo.



IMPORTADOR EXCLUSIVO CITROEN URUGUAY. JUSTICIA1878. TEL 2402 0997. VENTAS@OVERSIL.COM.UY Y SU RED DE CONCESIONARIOS EN TODO EL PAIS. CITROEN

OVERS]L /&



