



NEW BERLINGO VAN
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS Y EQUIPAMIENTO

UNA VAN CITROËN PARA TODOS

Desde el ajetreado centro de la ciudad hasta una carretera abierta, cada viaje será cómodo y libre de estrés. El diseño y la ingeniería de Citroën así lo han hecho.

DISEÑADA PARA HACER TU DÍA MÁS FÁCIL

Los objetos largos no son un problema, gracias a la apertura de la tapa de carga detrás del asiento del acompañante en versiones de Cabina Extenso® (3 asientos).

CABINA EXTENO®. 2 ASIENTOS PLUS FLEXIBILIDAD

La cabina modular Extenso® se adapta a tus necesidades, ya que el asiento del pasajero lateral se puede replegar completamente para acomodar objetos de hasta 3,44 mts.

SOLUCIONES DE ALMACENAMIENTO

La New Citroën Berlingo Van es práctica por naturaleza y está diseñada para hacer la vida laboral más sencilla. En la parte delantera hay varios espacios inteligentes de almacenamiento para tus cosas del día a día, ya sean grandes o pequeñas.

MOTORES DINÁMICOS, AVANZADOS

La New Citroën Berlingo Van supera a su antecesora la Berlingo B9, evolucionando su motor 1.6 VTi 115 CV con admisión variable. Eficientes y más económicos, son flexibles, refinados y perfectos para las exigencias de los viajes urbanos y viajes más largos.

FÁCIL ACCESO. PUERTA LATERAL CORREDIZA

La puerta lateral derecha corrediza de la New Citroën Berlingo Van hacen la carga y descarga mucho más fácil. La puerta tiene 675 mm de ancho y 1072 mm de alto para acomodar fácilmente grandes paquetes.



CARGA ÚTIL MÁS GRANDE DEL SEGMENTO: 1.000 KG

La New Citroën Berlingo Van ofrece 4.40m³ (con cabina Extenso®). Carga máxima de 1000 kg. En la parte trasera, 60/40. Las puertas traseras divididas se abren hasta 180 ° y el ancho entre los arcos de las ruedas traseras se asegura de que pueda llevar hasta 2 palets.



PAQUETE DE CARGA



ILUMINACIÓN LED MEJORADA



ANILLOS DE SUJECCIÓN DE CARGA

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS

	1.6 Van	1.6 HDI Van
Combustible	Nafta	Diesel
Capacidad del tanque de combustible (lt)	50	50
Potencia MÁXIMA (cv/rpm)	115/4.000	90/4.000
Par Motor (nm/rpm)	150/4.000	215/1.750
Cilindrada (cm ³)	1.587	1.560
Velocidad MÁXIMA (km/H)	N/D	N/D
Neumáticos	205/60 R16 96H	205/60 R16
Dimensiones exteriores		
Largo (mm)	4753	4753
Distancia entre ejes (mm)	2975	2975
Ancho sin retrovisores/retrovisores abatidos/retrovisores desplegados (mm)	1848/1921/2107	1848/1921/2107
Altura (mm)	1860	1860
Dimensiones de la zona de carga		
Altura Min - MÁX	1200-1270	1200-1270
Longitud de carga MÁX. en el suelo	2050	2050
Anchura entre pasos de rueda	1229	1229
Anchura MÁXIMA	1630	1630
Dimensiones de las puertas traseras (mm)		
Anchura de apertura MÁXIMA	1241	1241
Altura de apertura MÁXIMA	1196	1196
Dimensiones de la puerta lateral (mm)		
Anchura MÍN. - MÁX. útil de apertura	641-675	641-675
Altura útil MÁXIMA entre el suelo y el borde superior	1072	1072
Volumenes y peso de carga		
Carga total (kg)	1000	1000
Volumen de Carga (lt)	3,9	3,9
Garantía 2 años o 50.000 km	Si	Si
Seguridad		
Frenos ABS cn REF y AFU	Si	Si
ESP (Control de estabilidad)	Si	Si
Hill Assist	Si	Si
Airbag frontales conductor y pasajero	Si	Si
Cierre centralizado de puertas	Si	Si
Protección bajo motor	Si	Si
Inmovilizador de Motor	Si	Si
3ra luz de stop	Si	Si
Ganchos para sujeción de carga	Si	Si
Rueda de repuesto estándar	Si	Si
Confort		
Dirección electro asistida	Si	Si
Volante regulable en altura y profundidad	Si	Si
Radio con USB/Jack/Bluetooth	Si	Si
Aire acondicionado	Si	Si
Kit Fumador	Si	Si
Alza vidrios eléctricos	Si	Si
Espejos exteriores eléctricos	Si	Si
Regulador y limitador de velocidad	Si	Si
Sensor de retroceso	Si	Si
Iluminación en zona de carga	Si	Si
Puerta lateral derecha corrediza manual	Si	Si
Puertas traseras batientes con apertura 90°/180°	Si	Si
Separador de Cabina y Espacio de Carga	Si	Si
Tapizado de tela	Si	Si

Opcional 3 asientos (Cabina Extenso®)



ROJO



BLANCO



GRIS ARTENSE



GRIS PLATINUM



INTERNATIONAL
VAN
OF THE YEAR
2019

Imágenes ilustrativas el precio, el equipamiento y la motorización varían según las versiones del modelo.

Nota: los equipamientos indicados en este folleto son informativos, y están sujetos a modificaciones sin previo aviso.

